
Uchwała Nr 163/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 24 marca 2020 r.

w  sprawie umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy
Stoczek Łukowski.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (  tj.  Dz.  U.  z  2020  r.,  poz.  256  ),  w  związku  z  art.  91  ust.  5  ustawy  z  dnia
8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  506  z  późn.  zm.)  Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały
Nr XIV/105/2020 Rady Gminy Stoczek Łukowski z dnia 30 stycznia 2020 roku w sprawie uchwały
budżetowej na rok 2020.

Uzasadnienie

Uchwałą Nr 100/2020 z 11 lutego 2020 r. Kolegium Izby wszczęło postępowanie nadzorcze
w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Stoczek Łukowski, o której mowa
w sentencji, z powodu istotnego naruszenia prawa. 

W kwestionowanej  przez  Kolegium uchwale  budżetowej  na  rok  2020 Rada Gminy ustaliła
kwotę wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja drogi Stare Kobiałki – Nowe Kobiałki”
(  dz.  600,  rozdz.  60016  )  niższą  od  limitu  wydatków  na  to  przedsięwzięcie  ujęte  w  wieloletniej
prognozie finansowej o 125.000,00 zł.  Natomiast  zadania pn. „Budowa chodnika w Toczyskach”,
Rada Gminy  nie zaplanowała w budżecie na rok 2020 r., pomimo że zadanie to jest przedsięwzięciem
ujętym  w  wieloletniej  prognozie  finansowej,  którego  limit  wydatków  na  2020  r.  stanowi  kwotę
100.000,00 zł. Brak ujęcia w uchwale budżetowej wydatków jak równie jej pełnej kwoty, na  zadania
będące  jednocześnie  przedsięwzięciami  przewidzianymi  do  realizacji  w  wieloletniej  prognozie
finansowej narusza art. 231 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz.
U. z 2019 r., poz. 869 ze zm. ) Przepis ten stanowi, że w uchwale budżetowej ujmuje się wydatki na
realizowane przedsięwzięcia w wysokości umożliwiającej ich terminowe zakończenie.  

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało  Radzie
Gminy możliwość dostosowania uchwały do obowiązującego prawa. Rada uczyniła  to,  podejmując
13 marca 2020 r., uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Z tego powodu wszczęte  postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe,  co w świetle
art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, w związku
z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506
ze  zm.),  dało  Kolegium RIO w Lublinie  podstawę do jego umorzenia,  gdyż ustały  przesłanki  do
stwierdzenia nieważności kwestionowanej części uchwały.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Stoczek Łukowski,
2. Wójt Gminy Stoczek Łukowski.


